began to change according to the teachings of the Koran. After the death

of the Prophet Muhammad SAW, the leadership period was called the

Khulafa ar Rasyidun period, where the first caliph was Abu Bakar Ash

Shiddiq who was born in 573 AD and died on 23 Jumadil Akhir

13H/634M. During Abu Bakr's time education was very important. This

article uses historical (historical) research methods to search for, collect,

prove, interpret and present the results of imaginative reconstructions of

the past according to its traces.

Keywords: Progress; Islam; Abu Bakr

Abstrak

Setelah wafatnya Nabi

Muhammad SAW barulah disebut masa kepemimpinan periode Khulafa

ar Rasyidun, dimana khalifah pertama adalah Abu Bakar Ash Shiddiq

yang lahir pada 573 M dan meninggal pada 23 Jumadil Akhir 13H/634M.

Pada masa Abu Bakar pendidikan sangat diperhatikan. Artikel ini

menggunakan metode penelitian sejarah (historis) untuk mencari,

mengumpulkan, membuktikan, menafsirkan, serta menyajikan hasil

rekonstruksi imajinatif masa lampau sesuai dengan jejak- jejaknya.

Kata kunci: Kemajuan; Islam; Abu Bakar

di sekitar Ka’bah adalah hubal. Nabi Muhammad lahir ditengah keluarga Bani Hasyim

di Mekah pada hari senin tanggal 12 Rabiul Awal tepat dengan tahun gajah (20 april

571 M).(Simorangkir 2014)

Sebagai utusan Allah swt pembawa risalah kenabian dipusat masyarakat

jahiliyah, Setelah wafatnya rasullulah saw. Tahun 10 H (632 M). Yang di bicarakan

adalah siapa yang akan menjadi khalifah. Dikarenakan Nabi Muhammad SAW. Belum

pernah secara langsung menentukan siapa yang menggantikan beliau sebagai kepala

pemerintah. Permasalahan penting yang muncul menjadi tanda tanya masyarakat

sebagai nabi dan tetap bersama dalam situasi apapun, sehingga pantaslah khalifah dari

golongan kamu Muhajarin.

Periode pertama ini, juga dikenal sebagai periode Qurafa al Rasyidin, dimulai

setelah kematian Nabi dengan terpilihnya Abu Bakar al Siddiq sebagai khalifah. Periode

ini berlangsung selama kurang lebih 29 tahun, yaitu tahun 11-40 H atau tahun 632-661.

Khalifah pertama adalah Abu Bakar as Siddiq yang memerintah selama dua tahun (11-

13 H/632-634M). Terpilihnya Abu Bakar Ash Shiddiq melalui proses musyawarah yang

alot antara kelompok Muhajirin dan Ansor. Silaturahmi Tsaqifah Bani Sa'adah menjadi

saksi perdebatan teman- teman lama tentang sistem politik yang akan diterapkan.

Diskusi ini dipicu oleh dua hal.